[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.10.2021

№ 3911
Об утверждении состава комиссии, уполномоченной на проведение обязательных проверок, и графика обязательных проверок, проводимых главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями в рамках реализации подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Гатчинском муниципальном районе» муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в Гатчинском муниципальном районе» в 2021 году

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом Гатчинского муниципального района, пунктом 5.2 Порядка определения объема и предоставления субсидии из бюджета Гатчинского муниципального района социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию социальных проектов, утвержденного постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 24.06.2021 № 2254 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидии из бюджета Гатчинского муниципального района социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию социальных проектов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав комиссии, уполномоченной на проведение обязательных проверок, проводимых главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями в рамках реализации подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Гатчинском муниципальном районе» муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в Гатчинском муниципальном районе» проводимых главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями в рамках реализации подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Гатчинском муниципальном районе» муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в Гатчинском муниципальном районе» (далее обязательные проверки) в 2021 году согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить график проведения обязательных проверок в 2021 году согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по местному самоуправлению и внутренней политике О.П. Мясникову.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                            Л.Н. Нещадим

Павлов И.В.

Приложение 1

к постановлению администрации Гатчинского муниципального района

от  27.10.2021      №  3911
Состав комиссии,

уполномоченной на проведение обязательных проверок в 2021 году

	Архаров А.В.
	- главный специалист комитета по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации Гатчинского муниципального района

	Жукова Ю.А.
	- главный специалист сектора по взаимодействию с общественными объединениями отдела по местному самоуправлению и взаимодействию с общественными объединениями комитета по местному самоуправлению и организационной работе с населением администрации Гатчинского муниципального района

	Кузнецова И.Г.
	- заместитель председателя комитета юридического обеспечения администрации Гатчинского муниципального района

	Никулина Д.И.
	 - начальник сектора по взаимодействию с общественными объединениями отдела по местному самоуправлению и взаимодействию с общественными объединениями комитета по местному самоуправлению и организационной работе с населением администрации Гатчинского муниципального района

	Трофимова Л.Е.
	- главный специалист отдела учета и отчетности администрации Гатчинского муниципального района

Приложение 2 к постановлению администрации Гатчинского муниципального района

от   27.10.2021       №  3911
График проведения обязательных проверок в 2021 году

	№ п/п
	Наименование объекта проверки
	Период проведения проверки

	1.
	Автономная некоммерческая организация «Центр досуга и развития «КАЛИНА»
	с 15 ноября 2021 года по 20 декабря 2021 года

	2.
	Автономная некоммерческая спортивно-патриотическая, социально-культурная организация центр досуга и развития «Акуна Матата» (Нет проблем)
	с 15 ноября 2021 года по 20 декабря 2021 года

	3.
	Автономная некоммерческая организация «Культурно-просветительское объединение «Облако»
	с 15 ноября 2021 года по 20 декабря 2021 года

	4.
	Автономная некоммерческая организация «Синтез-студия МОСТ»
	с 15 ноября 2021 года по 20 декабря 2021 года

	5.
	Общественная организация Татаро-Башкирское общество г. Гатчины и Гатчинского муниципального района Ленинградской области «Юлдаш» («Попутчик»)
	с 15 ноября 2021 года по 20 декабря 2021 года

	6.
	Межрегиональная социальная культурно-просветительская общественная организация «Александровское собрание»
	с 15 ноября 2021 года по 20 декабря 2021 года

	7.
	Фонд многодетных матерей, опекунов, одиноких матерей «Теплый дом»
	с 15 ноября 2021 года по 20 декабря 2021 года

	8.
	Автономная некоммерческая организация Центр помощи многодетным семьям «Ленинградская семья»
	с 15 ноября 2021 года по 20 декабря 2021 года

	9.
	Сиверская автономная некоммерческая организация развития социальных программ «Планета добра»
	с 15 ноября 2021 года по 20 декабря 2021 года

	10.
	Общественный фонд содействия развитию Ленинградской области
	с 15 ноября 2021 года по 20 декабря 2021 года

	11.
	Ленинградское региональное отделение всероссийского общественного движения «Волонтеры Победы»
	с 15 ноября 2021 года по 20 декабря 2021 года

	12.
	Региональная общественная организация «Школа третьего возраста» Гатчинского муниципального района Ленинградской области
	с 15 ноября 2021 года по 20 декабря 2021 года

	13.
	Автономная некоммерческая организация «Центр культуры ингерманландских финнов «ХАТСИНА»
	с 15 ноября 2021 года по 20 декабря 2021 года

	14.
	Автономная некоммерческая организация поддержки и развития общественных инициатив «В ногу со временем»
	с 15 ноября 2021 года по 20 декабря 2021 года

	15.
	Общественная организация ветеранов войны и труда Гатчинского муниципального района Ленинградской области
	с 15 ноября 2021 года по 20 декабря 2021 года